

K

**PROTOKÓŁ** Nr XXIII / 2009

spisany z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 27 lutego 2009r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław.  
W obradach udział wzięło 12 radnych, nieobecny to Jach Sławomir, Marciszewski Gustaw i Kabat Paweł.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie ceny odbioru śmieci.
3. Dyskusja.
4. Podjęcie uchwał.
5. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Omówienie ceny odbioru śmieci.

Wójt przedstawił problem ceny za odbiór śmieci. Firma narzucając nową cenę zrobiła to niezgodnie z podjętą przez Radę uchwałą. Obecna cena to 15 zł brutto.

Radni nie godzą się z ceną która się różni od sąsiedniej gminy Złota

Właściciel firmy TAMAX tłumaczy wzrost ceny wzrostem cen za składowiska. Gmina Złota ma niższą cenę , ponieważ należy do Powiatu Pińczowskiego w którym wynegocjowano niższą cenę za składowanie, które będzie jeszcze funkcjonować przez 2 lata. Poza tym w naszej gminie 20 % nie płaci za wywóz co podnosi koszty.

W Kolosach zabiorą kosze w miejscach gdzie samochód nie może podjechać.

Jeśli Gmina wyegzekwuje zaległości to firma jest skłonna obniżyć cenę o 1 zł.

Radni domagają się obniżenia ceny na 13 zł brutto.

Właściciel firmy nie zgadza się.

Radni twierdzą , że będą ogłaszać nowy przetarg i szukać firmy konkurencyjnej.

Właściciel – gdyby wszyscy płacili cena była by nieco niższa.

**Ustalono na cenę 14 zł brutto na I kwartał br** a po przedstawieniu przez firmę kalkulacji kosztów na marzec będzie negocjacja ceny.

Zgodnie z wymogami unijnymi aby otrzymać dopłaty każdy rolnik powinien spełniać warunki w sprawie ochrony środowiska, więc jeśli by została wysłana lista tych , którzy nie posiadają kosza na śmieci – dopłaty zostały by wstrzymane.

Problemem będzie jak pobierać obecnie przy zmianie opłaty skoro sołtysi rozdali już kwity na 15 zł.

Właściciel – aby skreślać podaną kwotę a wpisywać kwotę ustaloną – 14 zł.

### Ad 3. Dyskusja.

Wójt omówił sprawę zakładania oczyszczalni przydomowych.

Następnie omówił temat organizowania uroczystości gminnej „dnia kobiet „ w remizie OSP w Czarnocinie.

Radni i sołtysi mają się zorientować ile kobiet będzie chętnych do uczestnictwa w imprezie.

Kubicka A. przy okazji tej imprezy załatwiła bezpłatne badanie cytologiczne i mammograficzne dla kobiet , omówiła szczegóły.

### Ad 4. Podjęcie uchwał.

Uchwałę Nr XXIII / 109 / 2009 w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych omówił Wójt.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXIII / 110 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok omówił Skarbnik.

Wójt zwrócił uwagę , że w uchwale jest zmiana dotycząca przeniesienia środków z remontu budynku Urzędu Gminy na budynek weterynarii gdzie będzie zainstalowane centralne ogrzewanie w mieszkaniu, którym zajmowała Apteka. Mieszkanie to będzie przeznaczone do wynajęcia przez nauczycielkę j.angielskiego.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXIII / 111 / 2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki omówił Skarbnik.

Wójt omówił sprawy dotyczące składania wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXIII / 112 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została przegłosowana w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 2 sprzeciw.

Ad.5. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :  
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy  
Najmowski Edochostaw

